1

2025年５月 14日

各 位

会  社  名

株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7532 東京証券取引所プライム市場

本 社 所 在 地 東 京 都 渋 谷 区 道 玄 坂 2 - 2 5 - 1 2

道玄坂通 8階

情報開示責任者 取締役兼常務執行役員 CAO 石井祐司

電 話 番 号 03-6416-0418（直通）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、当社 100%子会社である株式会社エルエヌ（以下「エルエ

ヌ」といいます。）を、2025年７月１日をもって吸収合併（以下「本合併」といいます。）するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は 100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的
当社内での組織運営体制の合理化及び作業効率改善を図るため、エルエヌを吸収合併する

ことといたしました。

２．合併の要旨
(1)合併の日程

取締役会決議日  2025年５月 14日

合併契約締結日  2025年５月 14日

実施予定日(効力発生日)  2025年７月１日（予定）

なお、本合併は当社においては会社法第 796条第２項に規定する簡易合併に該当し、エルエ

ヌにおいては会社法第 784条第１項に規定する略式合併に該当するため、いずれも合併契約

承認に関する株主総会は開催いたしません。

(2)合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、エルエヌは解散いたします。

(3)合併に係る割当ての内容

当社 100％子会社との合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当てはありま

せん。

(4)合併に伴う新株予約券及び新株予約券付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（2025 年３月 31日現在）

  存続会社 消滅会社

(1) 名 称
株式会社パン・パシフィック・インタ

ーナショナルホールディングス
株式会社エルエヌ

(2) 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂二丁目 25番 12号 東京都目黒区青葉台二丁目 19番 10号

(3)
代表者の役職

・氏名

代表取締役社長 CEO 吉田 直樹 代表取締役社長 石井 祐司

(4) 事 業 内 容

グループ会社株式保有によるグルー

プ経営企画・管理、子会社の管理業務

受託、不動産管理等

不動産事業

(5) 資 本 金 23,620百万円 100百万円

(6) 設 立 年 月 日 1980年９月５日 2012年７月９日

(7) 発行済株式数 635,206,140株 100,000株

(8) 決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

(9)

大 株 主 及 び

持 株 比 率

(2024年 12

月 31 日現在)

DQ WINDMOLEN B.V.（常任代理人 シ

ティバンク、エヌ・エイ東京支店）

22.45％

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口）      11.54％

株式会社カストディ銀行（信託口）

5.97％

株式会社安隆商事      5.55％

株式会社ファミリーマート  5.54％

株式会社パン・パシフィック・インター

ナショナルホールディングス

100.00％

(10) 直前会計年度の経営成績及び財政状態

決 算 期 2024年６月期（連結） 2024年６月期（単体）

純 資 産 547,003百万円 128百万円

総 資 産 1,498,410百万円 2,146 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 898.72円 1,280.82 円

売 上 高 2,095,077百万円 0 百万円

営 業 利 益 140,193百万円 0 百万円

経 常 利 益 148,709百万円 321百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
88,701百万円 321百万円

１株当たり当期純利益 148.64円 3,206.61 円

１ 株 当 た り 配 当 金 30 円 0 円

※当社は自己株式 38,073,357 株を保有しておりますが、大株主から除外しています。また、持

株比率は自己株式を控除して計算しています。

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変

更はありません。

3

５．今後の見通し
本合併は、当社 100％出資子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以 上